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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA

OFICIO N° 0785/2025-PARAG-GAP

Projeto de Lei 62/2025
Protocolo 42123 Envio em 07/10/2025 16:23:59
A Sua Exceléncia o Senhor

Fabio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Cadmara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista - SP

Assunto: Encaminha o PROJETO DE LEI __, 30-09-2025, Créd. Esp. SMOS - RS 462.016,69.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n° 3535507.414.00008982/2025-
69.

Senhor Presidente,

Encaminhamos a apreciacdo dessa egrégia Camara Municipal o referido Projeto de Lei e sua Justificativa,
que “Dispde sobre autorizagdo para abertura de crédito especial de R$ 462.016,69, ao Orgcamento
Programa 2025, destinado a Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos, para atendimento de
projeto e pagamentos de despesas relacionadas, conforme especifica - Pavimentagdo asfaltica em trechos
de ruas do Jardim Bela Vista".

Na oportunidade, antecipamos agradecimentos e apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta
consideracao.

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

assinatura  gge  Documento assinado eletronicamente por Antonio Takashi Sasada, Prefeito, em 07/10/2025, as
15:17, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual n® 67.641. de 10

de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentagdo do processo eletronico.

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl atival2025/24058/24058_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Projeto de Lei 62/2025 Protocolo 42123 Envio em 07/10/2025 16:23:59

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

2 https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?

Lk acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 , informando o cédigo verificador 0106091 e o
A codigo CRC 021CA6B9.



https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/sei/temp/%0Ahttps://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

SEIn° 0106091

Referéncia: Processo n° 3535507.414.00008982/2025-69
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA

JUSTIFICATIVA

Projeto de Lei n°. , de 30 de setembro de 2025
Senhor Presidente e Nobres Vereadores,

Encaminhamos a apreciacao e deliberagdo dessa egrégia Camara Municipal o presente Projeto de Lei, que
dispde sobre autorizagdo para abertura de crédito especial de R$ 462.016,69 (quatrocentos e sessenta e
dois mil dezesseis reais e sessenta € nove centavos), ao Orgamento Programa 2025, destinado a Secretaria
Municipal de Obras e Servigos Publicos, para atendimento de projeto e pagamentos de despesas
relacionadas, conforme classificacdo constante do Anexo I:

I - Projeto 1005 — Pavimentacdo, Guias e Sarjetas — pagamento de despesas com Obras e Instalagoes - R$
396.000,00;

I - Projeto 1005 — Pavimentagdo, Guias e Sarjetas — pagamento de despesas com Obras ¢ Instalagdes - R$
66.016,69.

O crédito de R$ 462.016,69 (quatrocentos e sessenta e dois mil dezesseis reais ¢ sessenta € nove centavos)
serda coberto com recursos provenientes do excesso de arrecadagdo do exercicio corrente e da anulagdo
parcial ou total de dotagdes, conforme classificagcdo constante do Anexo II, originario das seguintes fontes
de recursos:

I - Fonte de Recurso 05 - Transferéncias ¢ Convénios Federais Vinculados (R$ 396.000,00);
IT - Fonte de Recurso 01 - Tesouro (R$ 66.016,69).

O crédito sera utilizado pela Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos na contratagdo das obras e
servigos de Pavimentagdo asfaltica em trechos de ruas do Jardim Bela Vista, nos termos do plano de acao
aprovado junto ao Governo Federal:

Modalidade: Transferéncia Especial
Programa: 09032025
Plano de Acao: 09032025-081549/2025

Objeto: Pavimentacdo asfaltica de trechos de ruas no Jardim Bela Vista (1. Rua Gerdonimo Vieira —
trecho entre a Rua Almeida Junior e a Rua José de Alencar; € 2. Rua José de Alencar — trecho entre a
Rua Geronimo Vieira e a Rua André Luiz Brizzo).

Valor da Unido: R$ 396.000,00

Valor Contrapartida: R$ 66.016,69

Valor Total: R$ 462.016,69

Emenda Parlamentar: 202537350022-Deputado Federal NILTO TATTO

Por conta do crédito ora aberto, fica alterada a Programacdo Or¢amentaria da Despesa do Municipio,
estabelecida pelo Decreto Municipal n® 7.306, de 6 de janeiro de 2025.

Na oportunidade, antecipamos agradecimentos a Vossa Exceléncia e aos Nobres Vereadores na apreciacao
e votagdo desta propositura.

Atenciosamente,

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl atival2025/24058/24058_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Projeto de Lei 62/2025 Protocolo 42123 Envio em 07/10/2025 16:23:59



ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito
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PROJETO DE LEI N°. , DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

Dispde sobre autorizagdo para abertura de crédito especial de R$ 462.016,69, ao Or¢amento Programa
2025, destinado a Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos, para atendimento de projeto e
pagamentos de despesas relacionadas, conforme especifica - Pavimentacao asféltica em trechos de ruas do
Jardim Bela Vista.

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA APROVA:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$ 462.016,69 (quatrocentos e
sessenta e dois mil dezesseis reais e sessenta e nove centavos), ao Orcamento Programa 2025, destinado a
Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos, para atendimento de projeto e pagamentos de despesas
relacionadas, conforme classificacdo constante do Anexo I:

I - Projeto 1005 — Pavimentagdo, Guias e Sarjetas — pagamento de despesas com Obras e Instalagdes - R$
396.000,00;

IT - Projeto 1005 — Pavimentacdo, Guias e Sarjetas — pagamento de despesas com Obras e Instalagdes - RS
66.016,69.

Art. 2° O crédito de RS 462.016,69 (quatrocentos e sessenta ¢ dois mil dezesseis reais e sessenta e nove
centavos) sera coberto com recursos provenientes do excesso de arrecadagdo do exercicio corrente e da
anulagdo parcial ou total de dotacdes, conforme classificagdo constante do Anexo II, originario das
seguintes fontes de recursos:

I - Fonte de Recurso 05 - Transferéncias e Convénios Federais Vinculados (R$ 396.000,00);
II - Fonte de Recurso 01 - Tesouro (R$ 66.016,69).

Art. 3° Fica alterada a Programagdo Orcamentaria da Despesa do Municipio, estabelecida pelo Decreto
Municipal n® 7.306, de 6 de janeiro de 2025.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicacao.
Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito

Documento assinado eletronicamente por Antonio Takashi Sasada, Prefeito, em 07/10/2025, as
15:17, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual n® 67.641, de 10
de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentacdo do processo eletronico.

%= acao=documento_conferir&id orgao acesso externo=0, informando o codigo verificador 0106094 ¢ o
i codigo CRC 7AS54B2AB.
="

Referéncia: Processo n° 3535507.414.00008982/2025-69 SEI n° 0106094

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl atival2025/24058/24058_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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ANEXO |
02 21 02 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIGOS PUBLICOS -

1517 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTAGAO, GUIAS E SARJETAS

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
802 003 EMENDA PARLAMENTAR - 202537350022 - NILT
1518 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTAGAO, GUIAS E SARJETAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
01 TESOURO
802 003 EMENDA PARLAMENTAR - 202537350022 - NILT

TOTAL CREDITO ESPECIAL R$

ANEXO I

Fontes de Recurso
05 00

Subtotal Excesso de Arrecadacédo R$

02 14 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
649 99.999.0999.0999.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
01 TESOURO
110 000 GERAL

Subtotal Anulagéo R$

TOTAL EXCESSO E ANULAGAO R$

396.000,00

66.016,69

462.016,69

396.000,00

396.000,00

-66.016,69

-66.016,69

462.016,69

Este documento € uma copia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl atival2025/24058/24058_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA

Assessoria de Departamento

DESPACHO

N° do Processo: 3535507.414.00006779/2025-58
Interessado: @interessados_virgula_espaco@

Assunto: Plano de Acdo 09032025-081549 / 2025 - Emenda Parlamentar: 202537350022-NILTO
TATTO

Solicita¢do de Dotacio Or¢amentaria

Solicito a abertura de dotagdo orcamentaria destinada a contratagdo de empresa para execugdo de
pavimentacio asfaltica nos seguintes trechos:

1. Rua Geronimo Vieira — trecho entre a Rua Almeida Janior ¢ a Rua José de Alencar;

2. Rua José de Alencar — trecho entre a Rua Gerdénimo Vieira e a Rua André Luiz Brizzo, no Bairro
Jardim Bela Vista.

Valor estimado da obra: R$ 462.016,69 (quatrocentos e sessenta e dois mil, dezesseis reais e sessenta e
nove centavos).

Dados do recurso:
e Programa: 09032025
e Emenda Parlamentar: 202537350022 — Deputado Nilto Tatto
¢ Valor do Investimento: R$ 396.000,00 (trezentos ¢ noventa ¢ seis mil reais)

e Contrapartida do Municipio: RS 66.016,69 (sessenta ¢ seis mil, dezesseis reais e sessenta € nove
centavos)

Este documento € uma copia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl atival2025/24058/24058_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Projeto de Lei 62/2025 Protocolo 42123 Envio em 07/10/2025 16:23:59

1 Documento assinado eletronicamente por Luiz Fernando Andrade da Rocha, Engenheiro Civil,
sel- a em 29/09/2025, as 15:40, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto

assinstura g Fistadual n® 67.641. de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentacdo do processo
eletrénico.



=7 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0 , informando o codigo verificador 0105750 ¢ o
codigo CRC 7440A15C.

Referéncia: Processo n° 3535507.414.00006779/2025-58 SEIn°® 0105750

Este documento € uma copia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl atival2025/24058/24058_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Projeto de Lei 62/2025 Protocolo 42123 Envio em 07/10/2025 16:23:59



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA

ESTADO DE SAO PAULO

PAVIMENTAGAO LOCAL: 1 RUA GERONIMO VIEIRA, TRECHO ENTRE A RUA. ALMEIDA JUNIOR E

OBRA: |RUA. JOSE DE ALENCAR; LOCAL 2: RUA. JOSE DE ALENCAR, TRECHO ENTRE A RUA. GERONIMO B.D.l.
VIEIRA E RUA. ANDRE LUIZ BRIZZO, BAIRRO: JARDIM BELA VISTA.
SINAPI - 06/2025 - Sdo Paulo, SBC - 07/2025 - Sao Paulo, SICRO3 - 04/2025 - Sao Paulo,SICRO2 - 11/2016 - Sdo
BANCOS: Paulo, SEDOP - 02/2025 — Paré, SIURB - 01/2025 - Sdo Paulo, CPOS/CDHU - 06/2025 - Sdo Paulo, CAEMA - 23.0%
* [12/2019 — Maranh&o, EMOP - 05/2025 - Rio de Janeiro, SCO - 06/2025 - Rio de Janeiro. e
ORGAMENTO PAVIMENTAGAO
Item Cadigo Banco Descrigao Und Quant. Valor Unit Total
1 SERVIGOS PRELIMINARES R$ 4.729,24
2 10016003 SIURB INFRA |PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO m?2 3 391,61 R$ 1.174,83
LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO, INCLUSIVE DE CAMADA VEGETAL
3 4033000 SIURB INFRA ATE 30CM DE PROFUNDIDADE, SEM TRANSPORTE m? 2103,2 1,69 R$ 3.554,41
4 PAVIMENTAGAO R$ 305.260,35
Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactagdo do subleito minimo de 95%
5 54.01.030 CPOS/CDHU do PN e transporte até o raio de 1 km m? 382,4 30,43 R$ 11.636,43
6 54.06.100 CPOS/CDHU  [Base em concreto com fck de 20 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetdes m? 19,03 598,36 R$ 11.386,79
7 MT 19.05.0050 sSCo Espalhamento de matgrial de 1a categoria com motoniveladora, exclusive o me 2868 092 R$ 263,86
fornecimento do material.(desonerado)
8 250151000 SICRO2 Compactacéo de aterros a 95% proctor normal m? 286,8 2,31 R$ 662,51
REFORCO DE SUBLEITO,DE ACORDO COM AS "INSTRUCOES PARA
9 20.004.0006-0 EMOP EXECUC AQ" DO DER-RJ,EXCLUSIVE ESCAVACAO,CARGA, TRANSPORTE E me 191,2 762 RS 1.456,94

FORNECI MENTO DOS MATERIAIS 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E

EPI

Projeto de Lei 62/2025 Protocolo 42123 Envio em 07/10/2025 16:23:59

al disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl atival2025/24058/24058 _original .pdf
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Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Este documento



Base ou sub-base de brita graduada tratada com cimento com brita produzida -
10 4011277 SICRO3 100% Proctor modificado m? 189,7 154,54 R$ 29.316,24
11 54.03.240 CPOS/CDHU  (Imprimagéo betuminosa impermeabilizante m2 1912 13,67 R$ 26.137,04
12 54.03.230 CPOS/CDHU  |Imprimagéo betuminosa ligante m? 1912 6,66 R$ 12.733,92
13 54.03.210 CPOS/CDHU  |Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ m* 133,84 1.581,49 R$ 211.666,62
14 SINALIZAGAO E SEGURANGA R$ 23.606,80
15 20.004.0130-0 EMOP EIIEESP?BSTRUCAO E LIMPEZA DE RUAS 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS me 1675 233 R$ 390,28
SINALIZACAO HORIZONTAL,MECANICA,COM TINTA TERMOPLASTICA A BA
SE DE RESINAS NATURAIS E/OU SINTETICAS,EM VIAS URBANAS APLIC
16 | 05.0200007-0 EMOP  |ADA POR EXTRUSAOQ,CONFORME ABNT NBR 1293513132 E NORMADNIT | ™ 167.5 12592 R$ 21.091,60
100/2018-ES. 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI
17 150746 CAEMA PINTURA EPOXI SEM MASSA, EM DUAS DEMAOS m?2 22 57,64 R$ 126,81
FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS
18 103694 SINAPI DE SINALIZACAO, EM SOLO, COM H=DE 2,5M E SECAO DE 7,5 X 7,5 CM. UN 16,4 116,64 R$ 1.912,90
AF_03/2022
19 2001002 SIURB BROCA DE CONCRETO - DIAMETRO DE 25CM M 1 85,22 R$ 85,22
20 PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES R$ 42.026,94
21 54.01.010 CPOS/CDHU Eoergnlmjlaalriza(;éo e compactacéo mecanizada de superficie, sem controle do proctor,| mz 600 361 R$ 2.166,00
22 11.18.040 CPOS/CDHU  |Lastro de pedra britada m? 18 211,53 R$ 3.807,54
23 040120 SBC TELA ELETROSOLDADA NERVURADA Q92 15x15cm 4,2mm(1,48kg/m2) m? 600 14,22 R$ 8.532,00
Langamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro
24 11.16.020 CPOS/CDHU o/ou enchimento m? 36 86,19 R$ 3.102,84
25 11.01.130 CPOS/CDHU  [Concreto usinado, fck = 25 MPa m? 48 508,72 R$ 24.418,56
Total sem BDI R$ 375.623,33
Total do BDI R$ 86.393,37
Total Geral R$ 462.016,69

Projeto de Lei 62/2025 Protocolo 42123 Envio em 07/10/2025 16:23:59
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CAIXXA Extrato

Cliente: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA
Conta: 0901/2200/000574793516-6
Data: 22/09/2025 17:04:39

Movimentag6es desde o dia 23/08/2025 até o dia 22/09/2025

10 de setembro de 2025, quarta-feira

Data/Hora Nr. Doc. Descrigao/Detalhamento

10/09/2025 RECEBIMENTO TED

07:30:03 1 394460055477 COORD ANALISE E INF TRANS
T FIN INTERGOV
0 SALDO DIA

#PESSOAL
Saldo proprio R$ 396.000,00 C
Saldo bloqueado R$ 0,00 C
Limite contratado R$ 0,00 C
Saldo R$ 396.000,00 C

*650 - Sujeito a alteragéo até o final do expediente bancario

Valor (R$) Saldo(R$)
396.000,00 C 396.000,00 C
396.000,00 C

Este documento € uma copia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl atival2025/24058/24058_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAGU PTA Valor da Receita (1) 396.000,00
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430
CNPJ: 44547305/0001-93 Valor da Deduco (2)
Documento de Arrecadagéo Municipal - DAM Multa
EMENDA PARLAMENTAR - 202537390022 - NILTO TATTO Juros
Identificagdo do Contribuinte
Corregao
Enderego Honorarios Advocaticios
Cidade Empenho n° 0 / 0
Cpf/Cnpj Valor Total > 396.000,00
Competéncia: setembro-25 N° Conta | 574793516-6 Autenticagéo:
Ficha/Cod Receita (1) 164 / 2419.51.0.1.04.00
Cod Receita Dedugéo (2)
Data Arrecadagéo:. 10/09/2025

Este documento € uma copia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2025/2405824058_ortgimat . par

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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PLANO DE AGCAO N° 09032025-081549

PLANO DE ACAO

DADOS BASICOS

ANO PROGRAMA SITUAC;AO
2025 09032025 Ciente

DADOS DO BENEFICIARIO

BENEFICIARIO
44.547305/0001-93 - MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA

UF CODIGO IBGE IDH

SP 3535507 0.762
BANCO AGENCIA CONTA
104 - Caixa Economica Federal 0901-6 574793516-6
SITUAGCAO DA CONTA

Conta Ativa

DADOS DA EMENDA PARLAMENTAR

EMEMDA PARLAMENTAR
202537350022-NILTO TATTO

CUSTEIO INVESTIMENTO TOTAL

R$ 0,00 R$ 396.000,00 R$ 396.000,00

DADOS COMPLEMENTARES DO PLANO DE AGAO
OBJETO DE EXECUGAO

535 - Pavimentagao - Pavimentacao

FINALIDADES

15-Urbanismo / 45-Infraestrutura Urbana

HISTORICO DE ALTERAGCOES DO PLANO DE ACAO

RESPONSAVEL DATA/HORA SITUACAO
288""".""-68 13/08/2025 09:57 Ciente
099" """-42 30/07/2025 07:42 Plano de Trabalho em Elaboragao/

Relatorio do Plano de Acao Emitido em 30/09/2025 14:34

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid atival2025/24058/24058_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Projeto de Lei 62/2025 Protocolo 42123 Envio em 07/10/2025 16:23:59
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PLANO DE ACAO N° 09032025-081549

SITUAGAO

DATA/HORA

RESPONSAVEL

Aguardando Envio para Analise
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Aguardando Ciéncia

29/07/2025 08:09
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PLANO DE AGCAO N° 09032025-081549

DADOS ORGCAMENTARIOS

EMPENHOS
LISTA DE EMPENHOS
MINUTA EMPENHO  TIPO VALOR SITUAGAO

2025NMEOO0052753  2025NEO00932 Empenho Original  R$ 396.000,00 Enviado

DOCUMENTOS HABEIS

LISTA DE DOCUMENTOS HABEIS
MINUTA EMPENHO DH OoP VALOR SITUAGCAO

2025MDHO0000928 2025NEO00932 2025TFO00710 20250P000986 R$ 396.000,00 Enviado

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid atival2025/24058/24058_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Projeto de Lei 62/2025 Protocolo 42123 Envio em 07/10/2025 16:23:59
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PLANO DE AGCAO N° 09032025-081549

PLANO DE TRABALHO

DADOS BASICOS
SITUA(;AO DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

OS RECURSOS DO PLANO DE AGAO FORAM INDICADOS NO ORGAMENTO PROPRIO DO
BENEFICIARIO?

Sim

CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA
15.451.0004.1005

449051

1706

DECLARO QUE OS RECURSOS DO PLANO DE AGAO NAO SERAO UTILIZADOS PARA DESPESA
DE PESSOAL E SERVIGO DA DiVIDA?

Sim

PRAZO DE EXECUCAO

36 meses

ANEXOS

Nenhum anexo

HISTORICO DE ALTERAGOES DO PLANO DE TRABALHO

RESPONSAVEL DATA/HORA SITUAGAO

288.""."""-68 13/08/2025 09:57 Aprovado

340.7.7""-00 05/08/2025 17:26 Enviado para analise
340."."""-00 05/08/2025 1726 Aguardando envio para analise
340.".*-00 30/07/2025 08:00 Em elaboracao

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid atival2025/24058/24058_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Projeto de Lei 62/2025 Protocolo 42123 Envio em 07/10/2025 16:23:59

Relatorio do Plano de Acao Emitido em 30/09/2025 14:34 Pagina4 de?7



-L!-‘ Transfere
_i

gov.br

PLANO DE AGCAO N° 09032025-081549

EXECUTORES DO PLANO DE TRABALHO

EXECUTOR #1

DADOS BASICOS

NOME
44.547.305/0001-93 - MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA

OBJETO DE EXECUGAO

535 - Pavimentacao - Pavimentacao

DETALHAMENTOS DO OBJETO DE EXECUGAO

15 - Infraestrutura Urbana / 451 - Infraestrutura Urbana / 03 - Pavimentacao E Qualificacao Viaria

CUSTEIO INVESTIMENTO TOTAL

R$ 0,00 R$ 396.000,00 R$ 396.000,00
FINALIDADES

FINALIDADES

451-Infraestrutura Urbana / 15-Urbanismo

ANEXOS
DESCRICAO NOME DO ARQUIVO
PROJETO PROJETO_PAVIMENTACAO_LOCAL __assinado.pdf
METAS
META QTD/UNIDADE PRAZO CUSTEIO
META 1. Pavimentacao de Rua 1992/M2 36 mese(s) R$ 0,00 R$ 462.016,69
Jardim Bela Vista
DADOS BANCARIOS
BANCO AGENCIA CONTA SITUAGCAO

Relatorio do Plano de Acao Emitido em 30/09/2025 14:34

INVESTIMENTO

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid atival2025/24058/24058_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Projeto de Lei 62/2025 Protocolo 42123 Envio em 07/10/2025 16:23:59
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PLANO DE AGCAO N° 09032025-081549

BANCO AGENCIA

104 - Caixa Econémica Federal 0901-6

CONSELHOS

CONSELHOS (E-MAIL)

carlos.hipolito@eparaguacu.sp.gov.br

RESPONSAVEL PELA ULTIMA NOTIFICAGAO

288.""."""-68 - JOAO VICENTE SANTORO

Relatorio do Plano de Acao Emitido em 30/09/2025 14:34

CONTA SITUAGCAO
574793516-6 Conta Ativa
DATA

2025-08-13T09:57:55.768957

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid atival2025/24058/24058_original .pdf

Projeto de Lei 62/2025 Protocolo 42123 Envio em 07/10/2025 16:23:59
Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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PLANO DE ACAO N° 09032025-081549
RELATORIO DE GESTAO

4
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA

LEGISLACAO/NORMAS DE REFERENCIA

PROCESSO SEI: 3535507.414.00008982/2025-69
Tipo de Matéria: Projeto de Lei
Assunto: PROJETO DE LEI __, 30-09-2025, Créd. Esp. SMOS - R$ 462.016,69

Descricdo / Link / Anexo Digital Ementa/Assunto

Dispde sobre a Programagio Financeira e o Cronograma de
Decreto Municipal n® 7.306, de 6 de janeiro de Execucdo Mensal de Desembolso, conforme o disposto na
2025 Lei Organica do Municipio e no art. 8° da Lei Complementar

Federal n° 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

Fontes:

(1) Portal da Prefeitura de Paraguacu Paulista / Legislacaa

(2) Portal da Prefeitura de Paraguacu Paulista / SEI Cidades Pesquisa Publica
(3) Portal da Camara Municipal de Paraguacu Paulista / Normas Juridicas

(4) Portal de Legislacao Federal

(5) Portal de Legislacdo Estadual

seil a Documento assinado eletronicamente por Antonio Takashi Sasada, Prefeito, em 07/10/2025, as
. 15:17, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual n® 67.641, de 10
MSNNT me

de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentagdo do processo eletronico.

2% A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0 , informando o cédigo verificador 0106123 ¢ o
ol codigo CRC B208C341.

Referéncia: Processo n° 3535507.414.00008982/2025-69 SEIn° 0106123

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl atival2025/24058/24058_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Projeto de Lei 62/2025 Protocolo 42123 Envio em 07/10/2025 16:23:59


https://eparaguacu.sp.gov.br/public/admin/globalarq/legislacao/arquivo/cff71678efef9b8a9dc942126f09ceda.pdf
https://eparaguacu.sp.gov.br/legislacao
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0
https://sapl3.paraguacupaulista.sp.leg.br/norma/pesquisar
https://www4.planalto.gov.br/legislacao/
https://www.al.sp.gov.br/norma/pesquisa
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/sei/temp/%0Ahttps://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2025.10.07
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